
平成 24 年 月 日 

 

 

様 

東北大学災害科学国際研究所 

 

 

アンケート調査へのご協力依頼について 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から本研究所運営にご理解を賜り感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、本研究所における津波避難行動の研究の一環

として、アンケート調査を実施することといたしました。 

 ご多忙の中恐縮ではございますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 訪問日時 

平成 24 年 月 日（ ）  時から 時まで 

 

２ 調査目的 

東日本大震災の発災時に、仙台東部地区内にお住まいの方で、自動車で

避難された方を対象に、当時の状況をお聴きすることで、今後の津波から

の避難行動の検討において参考とさせていただくものです。 

 

３ 調査方法 

   本学研究者ほか数名でご訪問いたします。ご訪問の際に、別紙アンケー

ト調査票をもとにお話をお聞かせいただきたく存じます。 

 

４ 調査結果の取り扱い 

   調査票は厳重に保管し、個人が特定されるような形で公表することはあ

りません。また、今後、仙台市での津波避難等に関する検討を行う際での

参考にさせて頂きたいと思います。 

 

５ その他 

   ご不明な点などございましたら、下記連絡先までご連絡ください。 

 

 

連絡先 

東北大学災害科学国際研究所 

TEL：022(795)7513  FAX：022(795)7514 

仙台市消防局防災企画課 

TEL：022(214)3108  FAX：022(234)1119 

参 考 


